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ANNOTATSIYA 

   Mazkur maqolada, investitsiyalarni qabul qilish va ularga ta'sir qiladigan 

omillar tahlil qilinadi. Investitsiyalar bilan bog'liq moliyalashtirishning asosiy 

tushunchalari, investitsiya qilish jarayonida ta'sir qiladigan iqtisodiy, siyosiy, ijtimoiy 

va boshqa omillar ko'rsatiladi. Shuningdek, investitsiya mablag'alari bilan bog'liq 

moliyalashtirish manbalari, ularning boshqarilishi, investitsiya mablag'larini 

taqsimlash va investitsion faoliyatni rag'batlantirish umumiy masalalar ko'rsatiladi. 

Kalit so’zlar: Investitsiya, Moliyalashtiris, Iste’mol Va Jamg‘Arma, Venchurli, 

Iste’mol Sarflari: 

KIRISH 

   Iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiyalar yetakchi rol o‘ynaydi, chunki 

investitsiya orqali korxonalarning kapital jamg‘arilishiga, natijada mamlakatning 

ishlab chiqarish imkoniyatlarini kengaytirish va iqtisodiy o‘sishga erishiladi. Shuning 

uchun mamlakat iqtisodiyotiga ko‘proq investitsiya jalb qilish va ulardan samarali 

foydalanish muhim hisoblanadi. Mamlakatga investitsiya jalb qilishga bir qator omillar 

ta’sir ko‘rsatadi. 

    Investitsiyalarning o‘sish sur’atlari ko‘p omillarga bog‘liq. Avvalambor 

investitsiyalar hajmi olingan daromadni iste’mol va jamg‘armaga taqsimlanishiga 

bog‘liq. Aholini o‘rtacha daromadi past bo‘lgan holda ularning asosiy qismi (70- 80%) 

iste’molga sarflanadi. Aholi daromadlarini o‘sib borishi jamg‘arishga yuboriladigan 

qismni ortib borishiga sabab bo‘ladi. 

    Umumiy daromadda jamg‘arish ulushining ortib borishi investitsiyalar hajmini 

o‘sishiga olib keladi va aksincha. Ammo bu shart aholini davlatga ishonchi yuqori 

bo‘lganda, davlat fuqarolarning investitsion faolligini ta’minlaganda va kafolatlaganda 

bajariladi.  

ASOSIY QISM 

   Ma’lumki, iqtisodchi-olimlar jamg‘armani investitsiyalashning asosi, deb 

qarashadi. Bu mutlaqo to‘g‘ri, chunki investitsiya qilish uchun, eng avvalo, pul kapitali 
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bo‘lishi kerak. Resurslar (shu qatori pul mablag‘lari ham) cheklangan. Asosiy 

muammo mablag‘ topish masalasidir. Ayniqsa, investitsiya uzoq muddatni ko‘zlashi 

va tez natija bermasligi bilan ajralib turadi.  

   Jamg‘arish – bu joriy davrdagi qayta ishlashning moddiy asosini kengaytirish 

orqali kelajakda aholi iste’molini oshirishga yo‘naltirilgan jarayon. Jamg‘arishning 

asosiy funksiyasi – takror ishlab chiqarish jarayonining asosiy maqsadiga erishishga 

ko‘maklashishdir. Takror ishlab chiqarish jarayonining maqsadi aholining o‘sib va 

o‘zgarib borayotgan ijtimoiy-iqtisodiy ehtiyojlarini qondirishdan iborat. 

   Iqtisodiy nazariyada milliy daromad bir qismining asosiy va aylanma 

kapitallarni, shuningdek, ehtiyoj zaxiralarini ko‘paytirish uchun sarflanishi 

jamg‘armani tavsiflaydi. Jamg‘arma, odatda, investitsiya sifatida iqtisodiyotga 

kiritiladi, ya’ni jamg‘armaning iqtisodiyotga ijobiy ta’siri investitsiyaga 

aylangandagina yuz beradi. Jamg‘arma deyilganda aholi, korxona va davlat joriy 

daromadlarining kelajakdagi ehtiyojlarini qondirish va daromad olish maqsadlarida 

to‘planib borishi tushuniladi. Uning hajmi barcha xo‘jaliklar daromadidan iste’mol 

sarflarini ayirib tashlash yo‘li bilan aniqlanadi. Daromad tarkibida iste’mol sarflari 

ulushi qanchalik yuqori bo‘lsa, jamg‘arma hajmi shunchalik kam bo‘ladi. Bunday holat 

investitsiya faoliyati taraqqiyotiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmaydi. Jamg‘armaning o‘sishi 

iqtisodiy ma’noda mablag‘larning iste’mol buyumlar xarid qilishdan investitsiya 

tovarlari xarid qilishga yo‘naltirilishini bildiradi. Shunga ko‘ra, muddat jihatdan 

kechiktirilgan iste’mol jamg‘armani anglatadi. 

   Investitsiyalar iqtisodiy kategoriya sifatida qator funksiya va vazifalarni 

bajaradiki, ularsiz har qanday mamlakat iqtisodiyoti bir maromda rivojlana olmaydi. 

Investitsiyalar makro darajada quyidagilarni ta’minlaydi:  

   takror ishlab chiqarishni kengaytirish siyosatini amalga oshirish; 

  ilmiy-texnika taraqqiyotini jadallashtirish, milliy mahsulotlarning 

raqobatbardoshligini ta’minlash, uning sifati va hajminini oshirish;  

   ijtimoiy sohalarni (sog‘liqni saqlash, ta’lim va boshq.) rivojlantirish;  

   aholi farovonligini ta’minlashda muhim bo’lgan uy-joy qurilishi, ichimlik suvi, 

gaz, elektr energiya bilan ta’minlash muammolarini hal etish; 

   atrof-muhit va ekologiyaning ifloslanishining oldini olish;  

   umumjamiyat ishlab chiqarishini tarkibiy jihatdan qayta qurish va barcha 

iqtisodiyot tarmoqlarini bir maromda rivojlantirish; 

   iqtisodiyotning real sektori va yetakchi tarmoqlarini rivojlantirish; 

  hududlarning iqtisodiy salohiyatini oshirish va ixtisoslashuvini 

mustahkamlash;  

   investitsiyalar importi va eksporti orqali milliy iqtisodiyotning xalqaro 

integratsiyasini kuchaytirish;  
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   sanoat uchun zarur xom ashyo bazasini yaratish; 

    ishsizlik muammosini yumshatish yoki ma’lum darajada hal etish; 

   Investitsiya faoliyatining holatiga baho berishda ushbu ko‘rsatkichlarning 

obyektivligi shundaki, investitsiya qo‘yilmalarisiz ushbu ko‘rsatkichlarning o‘sish 

sur’atlarini tasavvur etib bo‘lmaydi. Ushbu ko‘rsatkichlar u yoki bu darajada 

investitsiyalarning samarali ishlatilishini xarakterlaydi. Agar ushbu ko’rsatkichlarning 

o‘sish sur’atlari investitsiyalarning o‘sish sur’atlaridan yuqori bo‘lsa, 

investitsiyalardan foydalanish samaradorligini oshirish zarurligini ko‘rsatadi va 

aksincha. 

   Investitsiya loyihalarini venchurli moliyalashtirish – yuqori risk holatida 

moliyalashtirish hisoblanadi. Venchurli moliyalashtirish, asosan, zamonaviy texnika, 

texnologiya va yangi turdagi ishlab chiqarishlarga joylashtiriladi. Venchur 

operatsiyalari (riskli operatsiya) – kapital qo‘yilmalar shaklidagi pul operatsiyalari 

hamda qimmatli qog‘ozlar bilan bog‘liq operatsiyalar – ilmiy-tadqiqotlar, loyiha 

konstruktorlik ishlanmalari, kashfiyotlar yaratish va joriy qilish, yangi texnologiyalarni 

joriy qilishni moliyalashtirish bilan bog‘liq bo‘ladi. Bunday moliyalashtirish, asosan, 

innovatsion banklar va venchur firmalari (fondlari) tomonidan amalga oshiriladi. 

Shuningdek, investitsiyalarni moliyalashtirishning bozor mexanizmlariga xos bo‘lgan 

aralash shakldagi moliyalashtirish, xo‘jalik subyektlari va aholining bo‘sh 

mablag‘larini to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiya obyektiga yo‘naltirish, budjetdan tashqari 

jamg‘armalarning mablag‘lari evaziga moliyalashtirish kabilarni ham kiritish mumkin.  

XULOSA 

    Shunday qilib mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishda investitsiyalar juda 

muhim ahamiyatga ega va investitsiyalarsiz iqtiosidyotni rivojlantirib bo‘lmaydi, 

desak adashmagan bo‘lamiz. Investitsiyalarni iqtisodiyotga jalb qilishda unga ta’sir 

qiluvchi omillarni hisobga olgan holda amaliy ishlarni olib boorish juda muhimdir. 

Qachonki shu omillar ijobiy ta’sir qilgandagina iqtisodiyotga investitisiyalar kirib 46 

kelishi hajmi ko‘payadi. Investitsiya sohasida yana bir muhim bo‘g‘in 

buinvestitisiyalarni moliyalashtirish hisoblanadi. 
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